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امین زندگانی:
هشت سال دفاع مقدس پیام‌های بزرگی داشت

بازیگر سینما و تلویزیون گفت: عاشق مستندهای روایت فتح با صدای 
شهید آوینی هستم و آثار این شهید را در کتابخانه خودم دارم. 

امین زندگانی در یک گفت‌وگوی ویدئویی با خبرگزاری بسیج بیان کرد: 
مستندهای شهید آوینی یادگار ارزش‌های دوران دفاع مقدس هستند. این 
آثار آن‌قدر به روز هستند که به اعتقاد من نه تنها قابلیت انتقال برای نسل 
جدید بلکه منتقل‌کننده تاریخ و ارزش‌های دفاع مقدس برای نسل آینده است.
وی افزود: هشت سال دفاع مقدس که پیام‌های بسیار بزرگی داشت؛ 
ازجمله رشادت، غیرت و مردانگی، وطن‌دوستی و جوانمردانه جنگیدن؛ 
ارزش‌هایی که ما در هیچ جنگ دیگر شاهدتش نبودیم. آوینی صدای رسای 

آن ارزش‌هاست. 
جایزه عکس خبری سال ۲۰۲۵

 به سوژه‌ای در غزه رسید
جایزه عکس خبری سال ۲۰۲۵ توسط سازمان جهانی عکس خبری 
)World Press Photo( از میان ۵۹ هزار و۳۲۰ عکس ارسالی توسط 
۳هزار و ۷۷۸ عکاس از ۱۴۱ کشور جهان به عکسی تکان‌دهنده از محمود 
عجور، پسر ۹ ساله فلسطینی که در حمله هوائی اسرائیل در غزه هر دو دست 

خود را از دست داد، اعطا شد.
به گزارش دانشجو، ثمر ابوالعوف، که خود از غزه تخلیه شده و در دوحه 
قطر با محمود همسایه است، با این عکس توانسته صدای خاموش قربانیان 
جنگ را به گوش جهان برساند. مدیر اجرائی سازمان جهانی عکس خبری، 
جمانه الزین خوری، این تصویر را »عکسی آرام که با صدای بلند سخن 

می‌گوید« توصیف کرد.
رادیو نمایش در جست‌وجوی تحول 

با کمک هوش مصنوعی!
مدیر شبکه رادیویی نمایش گفت: با بهره‌گیری از فناوری هوش مصنوعی‌، 

برنامه‌های متنوع و جذابی در رادیو نمایش تولید خواهد شد! 
محسن سوهانی مدیر رادیو نمایش در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان با بیان 
اینکه امروز رادیو فراتر از یک رسانه خاطره‌انگیز و سنتی است، یادآور شد: 
رادیو یک رسانه شنیداری گرم و صمیمی است که از مخاطبان وفادار بسیار 

زیادی برخوردار است. 
وی با اشاره به پیشتاز بودن رسانه‌های صداپایه در دنیای امروز همچون 
پادکست‌ها از تلویزیون و تاثیرگذاری مثبت بر مخاطب گفت: رادیو نیز برای بقا 

و تأثیرگذاری باید خود را با فضا و روند جدید زمان تطبیق دهد.
مدیر شبکه رادیویی نمایش همچنین به برنامه‌های دقیق برای تولیدات 
آینده در این شبکه رادیویی پرداخت و افزود: در حال حاضر در دفتر ادبیات 
نمایشی مشغول نهائی‌سازی کنداکتور تولیدات نمایش رادیویی تاپایان سال 
۱۴۰۴ هستیم و خط‌مشی‌گذاری ما از یک مدل استراتژیک پیروی می‌کند 
که در آن سیاست‌های کلان فرهنگی تبدیل به متون نمایشی در موضوعات 
مختلف می‌شود، موضوعات تاریخی، علمی، تخیلی و وحشت از جمله 

موضوعاتی هستند که ما امسال دنبال خواهیم کرد. 
 سوهانی با بیان این مطلب که برای تحول در رادیو نمایش از فناوری 
هوش مصنوعی بهره خواهیم برد گفت: در اداره کل هنرهای نمایشی رادیو‌، 
از فناوری هوش مصنوعی به عنوان یک دستیار ارزشمند در بخش‌هایی مثل 
برنامه‌ریزی راهبردی و تولید محتوا برای فضای مجازی استفاده خواهیم کرد 

که ما را به سمت مسیر تحول رهنمون می‌سازد. 
مدیر رادیو نمایش با اشاره به اینکه امسال برنامه‌های نمایشی بسیار متنوع 
و جذابی را برای مخاطبان روی آنتن این شبکه رادیویی خواهیم برد گفت: 
رادیو همچنان زنده و پویا در حال تحول است و با حفظ اصالت‌های خود آماده 

گام برداشتن در مسیر نوآوری و آینده‌نگری است.

رئیس روایت فتح خبر داد
ساخت پنج فیلم دفاع‌مقدسی

 و شناسایی استعدادهای تئاتر انقلاب
رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح از برنامه‌ریزی برای ساخت ۵ فیلم در 

سال جاری خبر داد.
دیدار صمیمانه فرهیختگان عرصه تئاتر و هنر انقلاب، مقاومت و دفاع 
مقدس با حضور مسئولین مربوطه برگزار شد که سردار مقواساز رئیس بنیاد 
روایت فتح در این دیدار اظهار داشت: باید بازیگران با استعداد در حوزه تئاتر 

مقاومت و دفاع مقدس را شناسایی و آنان را وارد حوزه سینما کنیم.
رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح ادامه داد: در بنیاد فرهنگی روایت فتح 
به روی همه‌ باز است و امیدوارم هر ماه شاهد یک همچنین دورهمی‌هایی 
باشیم تا هم با هم تبادل نظر کنیم و هم جوانان حوزه تئاتر بتوانند از ظرفیت 

پیشکسوتان این عرصه استفاده کنند.
مقواساز افزود: برای امسال ساخت ۵ فیلم سینمایی در دستور کار قرار 
دارد و امیدواریم با یک برنامه‌ریزی مناسب شاهد حضور این فیلم‌ها در 
جشنواره فجر امسال باشیم. وی ادامه داد: پیشکسوتان تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس ظرفیت ما برای تداوم و استمرار هنر انقلاب هستند لذا انتقال این 

فرهنگ با اهتمام این عزیزان است که صورت می‌گیرد.
در ادامه این دیدار محمد کاظم‌تبار دبیر بیستمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر مقاومت تصریح کرد: سال گذشته در بخش مسابقه تئاتر صحنه‌ای بیش 

از ۲۷ هزار مخاطب داشتیم.
معرفی الگوی ارتشی در یک فیلم سینمایی

کارگردان فیلم سینمایی »صیاد« با تأکید بر نظم شخصی و حرفه‌ای 
شهید صیاد شیرازی گفت: هدف اصلی این فیلم سینمایی، معرفی الگوی 

ارتشی با تحصیلات کلاسیک و منش فرماندهی شهید صیاد شیرازی بود. 
جواد افشار کارگردان فیلم سینمایی »صیاد« در برنامه زنده »هفت« 
شبکه نمایش با اشاره به تفاوت این فیلم با سایر آثار سینمایی در ژانر دفاع 
مقدس گفت: یکی از ارکان فکری ما در ساخت این فیلم‌، نمایش شخصیت 
نظامی و الگو‌سازی شهید صیاد شیرازی بود‌، فرماندهی ارتشی، تحصیل 
کرده و آموزش‌دیده در آمریکا که در تمامی شرایط، چارچوب‌های اخلاقی 

و انضباطی خود را حفظ می‌کرد.
وی افزود: در روایت ما حتی در مناطق عملیاتی شاهد واکس زدن 
چکمه‌های شهید صیاد هستیم‌، این جزئیات نشان از توجه او به نظم فردی 
داشت. کارگردان فیلم سینمایی »صیاد« همچنين درخصوص ملاحظات 
احتمالی در روایت تاریخی فیلم »صیاد« گفت: سعی کردیم در بازگویی 
روایت‌ها‌، تعادل را رعایت کنیم‌، هنوز در‌باره موضوعاتی چون خیانت بنی‌صدر 

قضاوت قطعی صورت نگرفته‌، بنابراین با احتیاط به آن پرداختیم. 
جواد افشار به برخی از کاستی‌های فنی در تدوین فیلم سینمایی »صیاد« 
پرداخت و گفت: برای کنترل زمان فیلم از برخی میزانسن‌ها صرف‌نظر کردیم‌، 

با این وجود در بازبینی فیلم‌، شتابزدگی در مونتاژ به چشم می‌خورد. 
کارگردان فیلم »صیاد« همچنين درخصوص بهره‌گیری از فناوری هوش 
مصنوعی در صداگذاری شخصیت‌ها در این اثر سینمایی گفت: تنها به‌خاطر 
ایجاد حس نوستالژی میان خانواده‌ها و همرزمان شهید صیاد شیرازی از 

فناوری هوش مصنوعی بهره گرفتیم.
جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور 
در دانشگاه محقق اردبیلی برگزار می‌شود

سی‌ونهمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور در هفته 
اول خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی برگزار خواهد شد. این 
جشنواره در ۳۲ رشته مختلف از جمله آوایی، معارفی، ادبی، هنری، پژوهشی، 
فناوری و نوآوری برگزار می‌شود و بیش از ۳۰۰ دانشجو از دانشگاه‌های سراسر 

کشور در آن شرکت خواهند کرد.
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه محقق اردبیلی، عباس فنی‌اصل، این 
رویداد را فرصتی برای معرفی فرهنگی استان اردبیل و دانشگاه محقق اردبیلی 
دانست و افزود که برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری شایسته جشنواره در 
حال انجام است. زمان دقیق برگزاری جشنواره پس از تکمیل کمیته‌های 

تخصصی اعلام خواهد شد.

مذاکره و تاریخِ پیشِ‌رو
محمدهادی صحرایی

سه‌گانه مذاکره، تحریم یا جنگ؛ از قدیمی‌ترین شیوه‌های مخاصمه‌اند که هنوز 
هم مورد استفاده‌اند. کشورها برای وادار کردن یکدیگر به همکاری، تلاش می‌کنند از 
این شیوه‌ها به صورت به‌روزتر و متنوع‌تر استفاده کنند و البته که همه اینها با تهدید 
نیز همراه است تهدیدی که ممکن است واقعی باشد ولی معمولاً واقعی نیست و آن 
را بلوف می‌گویند. داستان‌های متعددی در این باره وجود دارد که جدای از حکایت 
تاریخی، نشان می‌دهد همیشه افراد با اعتماد به نفس بالا، توانسته‌اند با استفاده از 
همین اهرم‌ها به اهداف خود برسند و در این میان سهم »تهدیدِ غیرواقعی« از همه 

بیشتر بوده است.
این سه‌‌گانه را در میان استعمارگران می‌توان به‌گونه‌ای شدیدتر دید و هرگز 
عجیب نیست. آنها بدتر از دشمنان خود، با دوستانشان می‌کنند. چرا که »برده‌کُشی 
و نوکرخواری«، جزو فرهنگ مستکبران است و آن را در همه آنها می‌توان دید‌، ولی 
در رفتار رؤسای‌جمهور آمریکا با زمخت‌ترین شیوه می‌توان ملاحظه کرد. این جمله 
معروف هنری کیسینجر است که می‌گوید »اگر دشمنی با آمریکا خطرناک باشد 
دوستی‌اش مرگبار است« و بارها در طول تاریخ خودشان آن را تکرار کرده‌اند. دلیل 
اینکه برخی نمی‌خواهند ببینند یا باور کنند و عبرت بگیرند را باید در جای دیگری 
جست. مستکبران به این قانون درست رسیده‌اند که »نمی‌توان به کسی که در برابر 
اجنبی‌ها به میهن خود خیانت می‌کند اعتماد کرد« به همین دلیل برای هر نفوذی 

و عامل خود، مأموریت و تاریخ انقضای مشخصی درنظر گرفته‌اند.
»اوریانا فالاچی« در جلد دوم کتاب مصاحبه با تاریخ، که یکی از مصاحبه 
شوندگانش محمدرضای پهلوی است می‌نویسد: اعلیحضرت نظرات شگفت‌آوری 
دارد. او معتقد است روح داریوش کبیر در او حلول کرده و خداوند او را به این 
دنیا فرستاده تا شاهنشاهی از دست رفته کوروش را از نو زنده کند. ولی با این حال 
»‌هنگام بازدید نیکسون از کتابخانه دانشگاه تهران، کتاب »زندگی، جنگ و دیگر 
هیچ« مرا که در مورد جنگ ویتنام بود از کتابخانه جمع‌آوری کردند، آیا این کتاب 
تا به این اندازه خطرناک است؟« شاه اگرچه طبق این مصاحبه می‌گوید »برای انجام 
کار قدرت لازم است و برای داشتن قدرت، اجازه و مشورت کسی لازم نیست« ولی 
او »تنهائی« خود را انکار نمی‌کند و متوهّمانه خود را تحت حمایت نیرویی عرفانی، 
الهامات و معجزاتی می‌داند که دیگران آن را نمی‌بینند و نمی‌فهمند. محمدرضای 
پهلوی در پاسخ به اوریانا که می‌پرسد اگر به جای من یک ایرانی بود و مثل من 
فکر می‌کرد و می‌نوشت، آیا او را به زندان می‌انداختید؟ می‌گوید: بله ممکن است... 
در اینجا لازم و درست است که بعضی‌ها اعدام شوند. در اینجا ترحّم بیهوده است. 

محمدرضای پهلوی، اولین »دیکتاتور برای مردم خود و دوست صمیمی برای 
دشمنان« نبود و آخرینش هم نیست. همه متحدان صمیمی کشورهای استعماری، 
صمیمیت خود را مدیون »ترس و خودباختگی«ای هستند که به خاطر دوری از خدا 
و مردم به آن مبتلا شده‌اند. کارتر رئیس‌جمهور آمریکا در آخرین سفر خود به ایران 
که یک سال پیش از انقلاب اسلامی انجام شد، ارتباطات با شاه پهلوی را ناگسستنی، 
او را »دوست نزدیک«، »مورد اعتمادترین« و... و ایران را »جزیره ثبات« خواند. 
شاه هم در استقبال و به زبان انگلیسی، آمریکا را بهترین دوست نامید و رابطه‌اش 
با ایران را ناگسستنی خواند و خلوص و پرهیزکاری کارتر را ستود و.... عاقبت این 
»دوستِ قدیمیِ با ارتباطِ نزدیک« چه شد؟ کارتر، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از 
انقلاب اسلامی نه‌تنها در آمریکا به شاه پناه نداد بلکه در همان مدت کوتاه اقامت در 
آنجا، طبق گفته فرح، شاه را در تگزاس و در بیمارستان روانی‌ها و اتاقی بدون پنجره 

و دستگیره در، بستری کرد. 
تجربه شاه پهلوی، یکی از نمونه‌های پیش چشم معاصران است و پس از آن 
هم امثال صدام و قذافی و بن علی و اشرف غنی و... بودند و اکنون زلنسکی هم 
آخرین نفر نیست. تا وقتی طمع و ترس هست و عقل نیست، خوش‌خیالی و خیانت 
هم هست و برخی شیطان را بزک کرده و عده‌ای هم کدخدا را آبکشی می‌کنند. 
آنها درحالی، طنز چندخطی یک روزنامه را مخالف مصالح کشور و ادب سیاسی و 
مُخلّ مذاکرات می‌دانند که در مقابل سخنان چارواداری رئیس‌جمهور آمریکا آن 
هم سه روز پیش از مذاکره با ایران، که غیر از دور بودن از ادب سیاسی و شعور 
انسانی، از شخصیت رفتاری بعید است، سکوت می‌کنند! این درد را کجا باید برد 
و این غصه با که باید گفت که برخی در برابر دوستان بی‌پروا و در مقابل دشمن، 

بی‌عمل و جنازه‌اند. 
روی سخن این نوشته با کسانی است که آزادگی را در تحقیر وطن و هموطن 
می‌دانند و روشنفکری را در تطهیر و تقدیس دشمن. وقتی منتقدین از »ضرورت 
حفظ منافع ملی« می‌گویند آنها را به دروغ در رسانه‌هاشان »کاسبان تحریم و 
مخالفان مذاکره« می‌خوانند درحالی که خودشان هم می‌دانند که تحریم اگرچه 
سفره و رفاه مردم را مچاله می‌کند ولی برای آنها کوه خیر بوده و وقتی مردم، 
گرفتار وام 10-20 میلیونی هستند، برادر و آقازاده‌های آنها به دنبال خرید هتل و 
واردات فلان قلم و تجارت هستند! دستاورد مذاکره اگر برای مردم »تقریباً هیچ« 
باشد، برای آنها، نان از تنور انتخابات درمی‌آورد. مردم متوجه شدند که نوسان قیمت 
دلار و طلا چگونه است. تا وقتی سخن از مذاکره می‌شود ارزان و وقتی که بخواهند 

گران می‌شود. 
وقتی در وعده صادق 1و2 در مقابل اسرائیل و حامیانش که یا عضو ناتو بودند 
یا بمب اتم یا حق وتو یا جیب قارون داشتند ایستادیم، دولت رئیسی مظلوم، هم 
قیمت ارز و طلا را ثابت نگه داشت و هم جنگی رخ نداد. مردم کم کم متوجه شدند 
که کاسبان تحریم و مذاکره و نوسان بازار و مردم هراسان از جنگ و... یکی هستند و 
سفره مردم و بازار، گروگان آنها. اکنون هم تلاش وافر دارند که مثل تجربه تلخ برجام، 
همه چیز و بازار و ناترازی و غیره را به مذاکره گره بزنند و کار را تعطیل و کشور را 
شرطی و مردم را در زمانی که باید با سرمایه‌گذاری خود به کمک اقتصاد بیایند‌، 
فریب دهند. و دولتی که باید برای حُسن استفاده از سرمایه‌های مردم برنامه‌ریزی 

کند را معطل مذاکره‌ای کنند که یکی از ده‌ها کار یکی از وزارتخانه‌هاست.
پیش از این رهبری به استناد تجربه، در مورد مذاکره با طرف بی‌ادب آمریکایی 
مطالبی گفتند و اخیراً هم تأکید کردند که به این گفت‌‌وگوها به صورت افراطی 
خوشبین و بدبین نیستیم‌، ولی به طرف مقابل خیلی بدبین و به توانایی خودمان 
خوش‌بینیم. کسانی که عادت کرده‌اند هزینه کارهای خود را برعهده بزرگان بیندازند 
بدانند که رهبری و سایر بزرگان آنچه را شرط بلاغ است گفته و میزان و مرزها را 
مشخص کرده‌اند. مبادا مثل برجام، کسانی بگویند مجبور شدیم از برخی خط قرمزها 
عبور کنیم یا متوجه لغت تعلیق به جای لغو نشدیم و... و برخی ناظران، بعد از اتمام 

کار و خروج ترامپ شروع به گفتن ایرادها کنند.
هیئت ایرانی تاکنون حضور موفقی در گفت‌وگوها داشته و تدابیر خوبی برای 
مقابله با حقه‌بازی آمریکا اندیشیده است. به ویژه در اطلاع‌رسانی بموقع. ما هم 
صمیمانه برای موفقیت تیم مذاکره‌کننده ایرانی دعا می‌کنیم‌، ولی یادآوری چند 
نکته الزامی است. اول اینکه طبق توصیه بزرگان، پس از دست دادن با آنها انگشتتان 
را بشمارید و هرگز به آنها اعتماد نکنید. کتابِ درسی »بدون هراسِ« وندی شرمن 
که مستند مذاکرات برجام، برای »آموزش فن مذاکره به دانشجویان علوم سیاسی 
آمریکا« است، گویاترین نسخه مکتوب روحیات حریص و ناجوانمرد آمریکایی‌هاست 

و بی‌شک مذاکرات اخیر، را هم به همان شیوه مکتوب خواهند کرد. 
دیگر اینکه تحریم و تهدید، مثل بوی دهان، به کلامشان ممزوج است. اگرچه 
دهانشان پر از شعارجنگ است ولی دل‌هاشان پر از تردید است. جمله »همه 
گزینه‌ها روی میز است« هیچ است و آنها توان جنگی دوباره را ندارند. اوباما، برجام 
را احیاگر تحریم‌هایی دانست که ارّابه‌اش شکسته بود. اکنون هم همان‌گونه است. 
می‌ترسانند تا امتیاز بگیرند. قیمت ارز و طلا در دست کاسبان تحریم داخلی است 
نه آنان؛ راه شکوفایی اقتصاد، کار و تولید است، نه نتیجه مذاکرات؛ مذاکره خوب 
است نه با آمریکایی که کارش وقت‌کُشی و تحقیر و کورکردن گره‌هاست. اگر آنها به 
مذاکره برای حل مشکل نگاه می‌کردند نباید پیش از آن، تحریم و تهدید و توهین 
کنند. آنها برای وجهه خود و عبور از باتلاق‌های پیش رو، به مذاکره به روش خود، 

محتاج‌ترند.
ترامپ، اگرچه اصرار دارد خود را »غیرقابل پیش‌بینی« معرفی کند تا آمریکا را 
از قید و بند تعهدات برهاند‌، ولی او یک »سایکوپاتِ غیرقابل اعتماد« است. موشکی 
و فناوری هسته‌ای و جبهه مقاومت و... دستاورد و سرمایه و ابزار قدرت ماست، مثل 
حضور آمریکا در منطقه و NSA و گوگل؛ آمریکا توقع و حرف بیجا نداشته باشند. 
این سرمایه‌هاست که سایه جنگ را از کشور دور کرده و دشمنان را مجبور به مذاکره 
با شما کرده است. آنها به شما محتاجند و به اعتباری که مذاکره با ایران به آنها 
می‌دهد، نیاز مبرم دارند. شما نماینده کشور مظلوم و مقتدر ایران هستید. شایسته 
و سربلند در مقابل زیاده‌خواهان بایستید و به »دفاع« اکتفا نکنید و حقوق به یغما 

رفته ما توسط آمریکا را مطالبه کنید.  

پای درس علی)ع(

امیدواری در اوج سختی‌ها
امام علی)ع(: »چون سختی‌ها به اوج و نهایت برسد، 

گشایش پدید می‌آید، و آن هنگام که حلقه‌های بلا تنگ 

گردد، آسایش فرا رسد«.
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مقاله وارده

با  ایران  برنامه فضایی  نوشته  رسانه آمریکایی 
وجود تحریم‌ها تقویت شده و به مسیر رو به رشد 

خود ادامه می‌دهد.
بلومبرگ در مطلبی با اشاره به اینکه برنامه فضایی 
ایران با وجود تحریم‌های آمریکا قدرتمندتر شده، نوشت 
که جمهوری اسامی ایران توانایی خود را برای پرتاب 

ماهواره‌ها تقویت می‌کند.
در مطلب این رسانه آمریکایی آمده است: بندر چابهار 
در جنوب شرقی ایران، یک مقصد گردشگری محبوب است 
که به خاطر سواحل صخره‌ای و قله‌های خشن و بی‌درختش 
که محلی‌ها آن‌ها را »کوه‌های مریخی« می‌نامند، شناخته 
می‌شود و به‌زودی این منطقه تنها پیوندی شاعرانه با فضا 
نخواهد داشت بلکه سال‌هاست ساخت‌وسازهایی در جریان 
است تا این شهر ساحلی آفتابی را به یک قطب اقتصادی 
تبدیل کنند، از جمله بندر فضایی‌ که قرار است امسال 
افتتاح شود. هدف این است که نمونه‌ای از »کیپ کاناورال« 
فلوریدا ساخته شود تا رویاپردازی فضایی ایران تحقق یابد.
به گزارش بلومبرگ، این برنامه‌ای است که »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، تلاش کرده متوقف کند چون 
آمریکا فناوری‌های پرتاب فضایی و موشک‌های بالستیک را 

تقریباً یکسان می‌داند. 
از زمین تا فضا: برنامه فضایی ایران

 ابزاری برای قدرت دفاعی
در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، آمریکا تحریم‌هایی 
علیه سازمان فضایی ایران اعمال کرد، اما این مانع از آن 
نشد که ایران یکی از پیشرفته‌ترین برنامه‌های فضایی غرب 
آسیا را بسازد؛ به‌طوری‌که هم سازمان فضایی ایران و هم 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موشک‌ها و ماهواره‌هایی 

به مدار فرستاده‌اند.
پروژه‌های جدید شامل شبکه‌ای از ۲۰ ماهواره اینترنتی 
با نام شهید »قاسم سلیمانی« فرمانده سابق نیروی قدس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.
به گزارش بلومبرگ، نگرانی‌ها از توسعه فناوری 
هسته‌ای و موشکی ایران، بیش از ۲۰ سال است که بر 
روابط غرب با جمهوری اسامی سایه افکنده‌اند. طبق 
ادعای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از زمان انتخاب دوباره 
ترامپ، ذخایر اورانیوم غنی‌شده تهران تا سطح نزدیک به 
تسلیحات هسته‌ای بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته و بار 
دیگر نگرانی‌ها درباره توانایی نظامی آن را برانگیخته است. 
این در حالی است که تهران ادعاهای غرب درباره برنامه 

صلح‌آمیز هسته‌ای خود را رد کرده است.
مذاکره‌کنندگان واشنگتن و تهران در تاریخ ‌۱۲آوریل 
در عمان گفت‌وگوهای غیرمستقیم انجام دادند و دیروز 
شنبه آماده‌سازی برای دومین نشست در رم ایتالیا انجام 

شد.
طبق این گزارش، مقام‌ها و کارشناسان غربی، برنامه 
»پیچیده« فضایی جمهوری اسلامی ایران را بیش از پیش 

به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توان دفاعی آن می‌دانند.
ژنرال »آنتونی کاتن« فرمانده فرماندهی راهبردی 
ایالات متحده، در شهادت مکتوب خود در کمیته خدمات 
مسلح سنا در تاریخ ۲۶ مارس گفت: »کار ایران روی 
پرتاب‌گرهای فضایی- از جمله موشک دو مرحله‌ای سوخت 
مایع حامل ماهواره سیمرغ- احتمالاً زمان لازم برای تولید 
موشک بالستیک قاره‌پیما )ICBM( را کاهش می‌دهد، 

زیرا این فناوری‌ها مشابه‌اند.«
به گزارش بلومبرگ، وزارت خارجه ایران و شورای 
امنیت ملی کاخ سفید به درخواست‌ها برای اظهار نظر 
درباره این مقاله پاسخی ندادند. پیشرفت فضایی ایران در 
زمانی اتفاق می‌افتد که بسیاری از کشورها و شرکت‌های 
خصوصی در حال سرمایه‌گذاری سنگین برای تقویت 
توانایی‌های نظامی فضایی مانند ماهواره‌های جاسوسی و 

اختلال‌گرهای ماهواره‌ای هستند.
همکاری فضایی ایران و روسیه
 سکوی پرتاب قدرت در چابهار

این رسانه می‌نویسد، آمار رسمی از مجموع هزینه‌های 
برنامه فضایی ایران تاکنون در دسترس نیست. با وجود فشار 
اقتصادی ناشی از تحریم‌های آمریکا، دولت ایران همچنان 
از برنامه فضایی خود حمایت کرده، اگرچه با بودجه‌ای 
محدود. نوامبر گذشته، یک مقام ارشد ایرانی اعلام کرد که 
سازمان فضایی حدود ۱۱ میلیون دلار بودجه برای تقویت 

این بخش دریافت خواهد کرد.
بلومبرگ می‌نویسد، برنامه فضایی ایران همچنین از 
روابط تقویت‌شده با روسیه در سال‌های اخیر بهره‌مند 
شده است. در ژانویه، »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور 
ایران یک توافق‌نامه شراکت راهبردی با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه امضا کرد. سال گذشته، یک موشک 
روسی، اولین دو ماهواره ایرانی توسعه‌یافته توسط بخش 

خصوصی را به مدار پرتاب کرد. در همین حال »جولیانا 
زوِس« پژوهشگر مؤسسه آلمانی امور بین‌الملل و امنیتی 
با طرح اتهاماتی مدعی شد که روسیه در جنگ اوکراین 
از پهپادهای ساخت ایران استفاده می‌کند و دانش حاصل 
از دهه‌ها اکتشاف فضایی را در اختیار ایران قرار می‌دهد.

او گفت: »آنچه روسیه قطعاً دارد، تخصص است. این 
همان چیزی است که ایران به‌دنبالش است.«

این رسانه می‌نویسد، توانایی ایران برای پرتاب 
ماهواره‌های بیشتر می‌تواند امکان هدایت بهتر سلاح‌های 

تهاجمی از طریق فضاپیماها را فراهم کند.
»جان شلدون« شریک مؤسس شرکت مشاوره فضایی 
»آستروآنالیتیکا« در ابوظبی گفت: »ایرانی‌ها می‌توانند در 
هدف‌گیری بسیار دقیق‌تر شوند و واکنش سریع‌تری برای 
پرتاب نیروهای موشکی بالستیک خود برای اصابت دقیق‌تر 

به اهداف داشته باشند.«
به گزارش بلومبرگ، غرب به طور فزاینده‌ای نگران 
پیامدهای راهبردی و نظامی پیشرفت‌های ایران است. 
مقام‌های ایران نقش برنامه فضایی را در توسعه تسلیحات 
به رسمیت می‌شناسند و پزشکیان از برنامه فضایی ایران 
به‌عنوان نیروی محرکه پشت توسعه موشکی یاد کرده است.
او در ماه فوریه گفت: »دشمنان ما دائماً سعی می‌کنند 
مانع ایستادگی ما روی پای خودمان شوند، اما این مسئله ما 
را به سمت پیشرفت‌های علمی و فناوری سوق داده است.«

طبق این گزارش، اگرچه ایران همواره داشتن سلاح 
هسته‌ای را تکذیب کرده و تاکید دارد که غنی‌سازی اورانیوم 
صرفاً برای اهداف غیرنظامی است، اما پیشرفت‌های فضایی 
ممکن است فرصتی »برای نمایش مقاومت و قدرت« 

تهران فراهم کند.
پیش از این »حسن سالاریه« رئیس سازمان فضایی 
ایران گفته بود که افتتاح پروژه چابهار برای امسال 

برنامه‌ریزی شده است.
سالاریه اظهار داشت: »زمانی که این پروژه به پایان 
برسد، چابهار به یک مجتمع ۱۴ هزار هکتاری تبدیل 
خواهد شد که به‌عنوان قطب اصلی مأموریت‌های فضایی 

ایران عمل خواهد کرد.«
چابهار نقش حیاتی در راهبرد دولت ایران دارد، زیرا 
این مرکز باید توانایی پرتاب فضاپیماهای قدرتمندتر را 
افزایش دهد. چابهار همچنین نسبت به دیگر پایگاه‌های 
پرتاب ایران به خط استوا نزدیک‌تر است و این موقعیت 
امکان استفاده بهتر موشک‌ها از چرخش زمین را نسبت 

به مناطق شمالی‌تر فراهم می‌کند.
رقابت فضایی منطقه‌ای؛ از تهران تا منامه

»جان کیوز« پژوهشگر ارشد پروژه ویسکانسین 
برای کنترل تسلیحات هسته‌ای در واشنگتن گفت: 
»کار روی موشک‌های بزرگ فضایی، آن‌ها را در 
موقعیت بهتری برای توسعه موشک‌های بالستیک 

قاره‌پیما قرار می‌دهد.«
هم موشک فضایی و هم موشک بالستیک قاره‌پیما 
می‌توانند از جو زمین خارج شوند. او گفت: »برخی از 
فناوری‌هایی که برای پرتاب موشکی با آن برد نیاز دارید، 
مشابه فناوری‌هایی است که برای ساخت وسیله پرتاب 
فضایی روی آن کار می‌شود. برخی از این فناوری‌ها اساساً 
از طریق کار روی موشک‌های فضایی آموخته می‌شوند 
و سپس می‌توان آن‌ها را در موشک‌های قاره‌پیما به کار 
برد.« »محمد ابراهیم العسیری« مدیرعامل سازمان فضایی 
بحرین هم گفت: »همسایگان ایران به‌دنبال تقویت همکاری 
فراگیر عربی هستند و ۱۴ کشور در گروه همکاری فضایی 

عربی مشارکت دارند.«
اگرچه او گفت توانایی‌های »بسیار پیشرفته« تهران 
تهدیدی ایجاد نمی‌کند، اما در مصاحبه‌ای تأکید کرد که 
بحرین باید به نحوه استفاده ایران و سایر کشورها از فضا 

برای اهداف نظامی و امنیتی پاسخ دهد.
او گفت: »این یک رقابت است و بهترین راه مقابله با 

آن، آمادگی و توسعه فناوری بومی است.«
در همین حال، مقامات رژیم صهیونیستی با طرح 
اتهاماتی مدعی شده‌اند که تهران برنامه فضایی خود را 
پوششی برای فناوری‌های موشکی نظامی قرار داده است. با 
این حال مقامات تهران بارها تاکید کرده‌اند که داشتن برنامه 
فضایی برای دسترسی به فناوری‌های پیشرفته مشابه غرب 

است، نه برای ایجاد تهدید موشکی دوربرد علیه آمریکا.
به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، ایران درست 
مانند برنامه هسته‌ای صلح‌آمیزش، فناوری فضایی را ابزاری 
برای ارتقای جایگاه خود در منطقه و جهان می‌داند، فراتر 

از توسعه توان نظامی‌.
حسن سالاریه از پروژه‌هایی حتی بلندپروازانه‌تر مانند 
کپسول‌های پیشرفته‌ای که قابلیت اعزام انسان به فضا 

دارند، سخن گفته است.

بلومبرگ: 

برنامه فضایی ایران
 به‌رغم تحریم‌های آمریکا قدرتمندتر شده است

مراسم تشییع و وداع با پیکر استاد دکتر »اکبر 
اعتماد« بنیانگذار سازمان انرژی اتمی ایران با 
حضور جمعی از مدیران و کارکنان صنعت هسته‌ای 

برگزار شد.
مراسم تشییع و وداع با پیکر استاد دکتر »اکبر اعتماد« 
پدر صنعت هسته‌ای صبح شنبه با حضور محمد اسلامی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، رؤسای 
ادوار این سازمان، جامعه علمی کشور، اعضای خانواده 
مرحوم دکتر اعتماد، جمعی از پیشکسوتان، مدیران و 

کارکنان سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
این آیین با بیان اینکه قلبی که برای عزت و اقتدار ملت 
ایران می‌تپد، در حافظه تاریخ ماندگار خواهد شد، ضمن 
تسلیت درگذشت ایشان گفت: حق این بود که پیکر 
ایشان از مکانی تشییع شود که خودشان با فکر، اندیشه 
و تلاش، بنیان گذاشته بودند بر همین اساس وداع ایشان 
باید از مکانی که قدیمی‌ترین ساختمان سازمان است، 

انجام می‌گرفت.
وی افزود: همچنین از خانم لیلا اعتماد، دختر گرامی 
دکتر اعتماد، صمیمانه سپاسگزاریم که ایستادگی کرد و 
با پیگیری و تلاش موجب شد تا پیکر پدر بزرگوارشان 
به ایران بازگردانده شود و در سرزمین مادری و زادگاه 

خودشان به خاک سپرده شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: باور 
قلبی من این است که آقای دکتر اعتماد با آن تفکر والا و 

نگاه آینده‌نگر، شایسته رستگاری بودند.
اسامی بیان کرد: من مکاتبات و نامه‌هایی را که 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی از ایشان باقی مانده بود 
و مربوط به مقابله با آمریکایی‌ها در همان سال‌ها بود را 
مطالعه کرده‌ام. به نظر می‌رسد ثبت این آثار و اسناد در 
تاریخ بسیار مهم است. قلبی که برای آبرو، عزت و اقتدار 
ملت ایران می‌تپد، قلبی است که تا ابد در یادها و خاطره‌ها 

خواهد ماند.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه آبرو و اعتبارآفرینی 
برای یک ملت، نیازمند تلاش والا و خالصانه است، گفت: 
تداوم فکر، حرکت، تلاش روزافزون و ایستادگی بر باوری 
که کار را به نتیجه برساند، بسیار ضروری است. به‌ویژه در 

مراسم تشییع و وداع با پیکر بنیانگذار سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد

شبکه ضدانقلاب »من و تو« تصور می‌کرد 
می‌تواند پرویز ثابتی از عناصر محوری ساواک را 
تطهیر کند غافل از اینکه با وارونه‌نمایی رسانه‌ای 
مسائل واقعی تاریخی قابل کتمان و پاک شدنی 

نیست.
موضوع شکایت از »پرویز ثابتی«‌ از عناصر بلندپایه 
ساواک در اردوگاه ضدانقلاب بیش از پیش با فرا رسیدن 
موعد برگزاری دادگاه داغ شده است. چند تن از افرادی 
که در زمان رژیم پهلوی تحت شکنجه‌های ساواک بودند، 
حالا شکایتی را در دل آمریکا از این عنصر ساواک ثبت و 

دادگاهی در این خصوص تشکیل شده است.
طبق اخباری که در فضای مجازی از جزئیات این 
دادگاه منتشر شده است، ثابتی در مقام متهم اظهارات 

خود را به دادگاه ارائه کرده است.
گفته می‌‎شود در این لایحه سرشکنجه‌گر ساواک، 
به طور کامل از پرداختن به اتهامات اصلی شکنجه و 
نقض حقوق بشر که بر اساس »قانون حمایت از قربانیان 

شکنجه«، »قانون مسئولیت مدنی بیگانگان« و قانون ایالتی 
فلوریدا مطرح شده، طفره رفته است.

مطرح شده که وی سعی دارد با پرداختن صرف به 
موضوعات فنی حقوقی مثل استدلال در محدودیت زمان و 
ایرادات مربوط به صلاحیت قضائی از زیر بار اتهامات فرار کند.

بر اساس این گزارش‌ها، در متن آیین نامه‌ دفاعیات 
وی آمده است: »زمانی که در ساواک بودم، از سوی 
شاه مأموریت یافتم تا اخبار و حوادث مختلف داخلی 
و بین‌المللی، از جمله حملات تروریستی در خاک 
ایران، دستگیری اعضای مجاهدین خلق و فدائیان خلق 
)گروه‌های مارکسیستی خشونت‌طلب( و توطئه‌ای به 
رهبری عراق علیه ایران را به اطلاع مطبوعات و مردم 
برسانم... به دلیل مسئولیتی که به عنوان نماینده و 
سخنگوی دولت داشتم، مورد بدگویی این گروه‌های 
اسام‌گرا و مارکسیست قرار گرفتم.«  او همچنین بعداً 
اضافه می‌کند: »من با سلطنت‌طلبان کار نمی‌کنم یا 

ارتباطی با آن ندارم.«

این در شرایطی است که وی در سال 1401 در یکی 
از تجمعات سلطنت‌طلبان رویت شد و همین موضوع 
زمینه دوباره حضور وی در مجامع سیاسی ضدانقلاب را 
فراهم کرد و بعد از مدتی شبکه »من و تو« که در آخرین 
روزهای پخش خود قرار داشت در یک انتحار و خودکشی 
رسانه‌ای اقدام به پخش مستند وی کرد که اتفاقا یک 
آتش زیر خاکستر را روشن کرد و دوباره موضوع اتهامات 
این عنصر ساواک را مطرح و در ادامه منجر شد تا برخی 
از افرادی که در آمریکا حضور دارند از وی شکایت کنند.

درواقع »من و تو« نه‌تنها در روند تطهیر و پاکسازی 
این عنصر ساواک که اتفاقا تفکراتی رادیکال و توجیه‌گرانه 
درباره ساواک دارد و از این شکنجه‌ها دفاع می‌کند و آن 
را ناکافی می‌داند،‌ شکست خورد بلکه زمینه محاکمه وی 

را هر چند خارج از کشور را به‌وجود آورد. 
»من و تو« سعی کرده که یک بازخوانی دروغین و 
فانتزی از دوران پهلوی ارائه دهد که همین موضوع مورد 
انتقاد جدی قرار گرفته است و حتی فضای دودستگی در 

ضدانقلاب با عنوان سلطنت‌طلبان و چپی‌ها را ایجاد کند.
عوامل شبکه »من و تو« البته فکر می‌کردند که با 
برگردان رسانه‌ای می‌توانند ثابتی و به دنبال آن ساواک 
را تطهیر کنند اما غافل از این موضوع بودند که واقعیت 
تاریخی با دروغ‌سازی رسانه‌ای و روایت‌های معکوس 

پاک‌شدنی نیست. 
به گزارش فارس، حالا همین اقدامات سبب شده که 
پای پرویز ثابتی گیر بیفتد و تنها دفاعیه وکیل وی در 
دادگاه این بوده که چرا در طول این 40 سال کسی از 
وی شکایت نکرده و وی ادعا کرده که ثابتی خود را پنهان 
نکرده است؛ این در شرایطی است که این عنصر ساواک 
تا قبل از این با وجود اینکه فردی شناخته شده و سیاسی 
بود بر اساس واهمه‌ای که داشت در هیچ برنامه سیاسی و 
تلویزیونی ضدانقلاب حتی مربوط به سلطنت‌طلبان حاضر 
نشده بود و در سال 1401 دختر وی در شبکه‌های اجتماعی 
عکس این عنصر ساواک را منتشر کرد و کم‌کم فضای ورود 

وی به فضای سیاسی ضدانقلاب کلید خورد.

»من و تو«، زیرآب سرشکنجه‌گر ساواک را زد

این دوران که زورگویی، آشکار و 
علنی است.

وی ادامه داد: در گذشته این 
فشارها را با زبان دیپلماتیک، 
مطرح  فریبکارانه  و  محترمانه 
می‌کردند، اما امروز زورگویی، 
کاملا روشن و بی‌پرده است؛ پس 
باید مسیر را با اقتدار و ظرفیت بالا 
ادامه داد و در راه اعتلای ایران و 
تحقق اهداف بلند انقلاب اسلامی 

کوتاهی نکرد.
اسلامی خاطرنشان کرد: ‌بار 

دیگر، مراتب تسلیت رئیس‌جمهور محترم و معاون اول 
ایشان و دیگر اعضای دولت چهاردهم را به خانواده گرامی 
دکتر اعتماد، جامعه علمی کشور و همکارانم اعلام می‌کنم. 
از خدای متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان ایشان صبر جمیل مسألت دارم.
دکتر اعتماد در مصاحبه‌ با یکی از شبکه‌های خارجی 

به‌طور جانانه به دفاع از برنامه هسته‌ای ایران پرداخت
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در حاشیه این 
مراسم در جمع خبرنگاران نیز اظهار کرد: روح دکتر اعتماد 
شاد باشد، ایشان بنیانگذار سازمان انرژی اتمی ایران است 
و دارای شخصیت علمی، وطن‌دوست و مصمم برای ایجاد 

یک قابلیت مؤثر و پیش‌رو برای کشور بود.
وی تصریح کرد: دکتر اعتماد تا آخرین لحظه عمر 
همواره از رشد و پیشرفت صنعت هسته‌ای در کشور دفاع 
می‌کرد. با توجه به اینکه دکتر اعتماد ساکن خارج از 
کشور بود و مواضع ایشان در قبال فناوری هسته‌ای ایران 
می‌توانست مشکل ساز شود اما اهداف و منافع ملی را بر 

منافع شخصی ترجیح می‌داد.
معاون رئیس‌جمهور تاکید کرد: بر اساس سوابق دکتر 
اعتماد انسان پاک‌دست، فعال و مؤثری در عرصه علم و 
فناوری بوده است. رحلت ایشان پس از ۵۰ سال فعالیت 
سازمان انرژی اتمی ایران اتفاق افتاد و کارکنان سازمان 
انرژی اتمی ایران در پنجاه و یکمین سال تاسیس این 
سازمان با پدر صنعت هسته‌ای وداع کردند. با توجه به 
زحمات بی‌دریغ و تلاش‌های فراوان دکتر اعتماد در صنعت 

هسته‌ای لازم بود که مراسم وداع با ایشان در سازمان انرژی 
اتمی ایران برای بازگشت به سوی حق‌ تعالی را برگزار کنیم.

وی تاکید کرد: پیام برگزاری مراسم وداع با دکتر اکبر 
اعتماد این است که هرکسی که صادق و خدمتگزار بوده 
و برای منافع ملی کار کند، کشور قدردان اوست و برای 

او احترام قائل است.
اسامی در پایان خاطرنشان کرد: دکتر اعتماد 
همواره در مصاحبه‌های گوناگون بر حق هسته‌ای ایران 
تاکید می‌کرد و در مصاحبه‌ با یکی از شبکه‌های خارجی 
بر خلاف تصور و انتظار سازندگان برنامه، به‌طور جانانه 
به دفاع از برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و به صراحت 
از برنامه هسته‌ای کشور سخن گفت و دروغ‌های سایر 
کشورها را آشکار کرد. مرکز اسناد انقلاب اسلامی برخی 
از مصاحبه‌های دکتر اعتماد را منتشر کرده و کتاب‌هایی 
از ایشان وجود دارد که مردم برای آشنایی با او می‌توانند 

این موارد را مشاهده و مطالعه کنند.
تمام دنیای پدرم این‌جا بود 

خانم لیلا اعتماد، دختر مرحوم دکتر اعتماد در این 
مراسم اظهار کرد: پدرم همواره به وطن و سازمان انرژی 
اتمی ایران تعلق خاطر داشت. تمام دنیای پدرم این‌جا بود و 
هر روز از خاطرات ایران و صنعت هسته‌ای سخن می‌گفت. 

دکتر اعتماد همواره دوست داشت به ایران بازگردد.
او تصریح کرد: دکتر اعتماد، انسانی بسیار راستگو 
و پاک‌دست بود و همواره بر رعایت این خصایص تاکید 

می‌کرد.

خانم اعتماد با تشکر از مسئولان سازمان انرژی اتمی 
ایران برای برگزاری آیین وداع با پدرش گفت: از مهندس 
اسامی، ریاست سازمان انرژی اتمی ایران و مسئولان 
صنعت هسته‌ای بابت برگزاری این مراسم تشکر می‌کنم.

وی تاکید کرد: بر اساس درخواست دکتر اعتماد، پیکر 
ایشان را به ایران بازگرداندیم تا در همدان آرام بگیرند.

سازمان انرژی اتمی در سال‌های اخیر
 به پیشرفت‌های جدیدی فائق آمده است

احمد ستوده‌نیا، سرپرست سابق سازمان انرژی 
اتمی ایران نیز در این مراسم ضمن تشکر از مهندس 
اسلامی برای دعوت در این مراسم، اظهار کرد: افتخار 
داشتم که ۶ سال در خدمت دکتر اکبر اعتماد باشم. 
ایشان فردی ایران دوست، وطن‌پرست و علاقه‌مند به 

این آب و خاک بود.
معاون سابق نیروگاهی سازمان انرژی اتمی ادامه داد: 
من در ۴۵ سال گذشته از دور ناظر پیشرفت‌های سازمان 
انرژی اتمی ایران بودم. در جریان هستم که زیر نظر 
مهندس اسلامی، سازمان انرژی اتمی ایران به پیشرفت‌های 
جدیدی فائق آمده است. امیدوارم کشور ما بتواند از انرژی 
هسته‌ای که یکی از پاک‌ترین انرژی‌هاست، بهره‌مند شود 

تا کمبود و ناترازی انرژی جبران شود.
ستوده‌نیا همچنین در جمع خبرنگاران بیان کرد: دکتر 
اعتماد بنیانگذار سازمان انرژی اتمی بود و بنده با افتخار 
۶ سال در خدمت ایشان بودم؛ کارهایی که ایشان انجام 
دادند، کارهای بنیادین و اساسی بود. ایشان یک وطن‌پرست 
واقعی بود. از مصاحبه‌های دکتر اعتماد می‌توان دریافت 
که در تمام مدت در خدمت وطن بود و به نیروهای شرق 

و غرب هیچ تمایلی نداشت.
وی با بیان اینکه دکتر اعتماد، فردی بسیار باگذشت و 
باحوصله و دقیق بود، افزود: دکتر اعتماد سعی داشت سازمانی 
را تاسیس کند تا به مملکت خدمت کند که خوشبختانه تا 

روزی که در آن جایگاه بودند، موفق عمل کردند.
گفتنی است، در حاشیه این مراسم از خانواده دکتر 
اعتماد توسط محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران و همچنین با حضور رؤسای ادوار 
سازمان تقدیر و با اهدای لوح یادبود از خدمات ارزنده و 

ماندگار بنیانگذار صنعت هسته‌ای کشور تجلیل شد.

شهید سپهبد صیاد شیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در 
دست توست، من نمی‌دانم چه موقع خواهم رفت ولی 
می‌دانم که باید از تو بخواهم مرا در رکاب امام زمانت 
قراردهی و آنقدر با دشمنان قسم خورده دینت بجنگم تا 

به فیض شهادت نایل شوم.

هدیه به خوانندگان


